[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4096/2018 - 29/03/2018 16:57

INDICAÇÃO Nº 2557/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal  a realização da operação “tapa-buracos” na Rua Pedro de Oliveira, na altura do n.º 905, e a demais ruas do bairro Santa Rita de Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar ao Poder Executivo Municipal a realização da operação “tapa-buracos” na Rua Pedro de Oliveira, na altura do n.º 905, e a demais ruas do bairro Santa Rita de Cássia.
Justificativa:

Este vereador foi procurado pelo senhor Adilson Buoso, morador no bairro Santa Rita de Cássia, no endereço citado na Ementa desta Indicação, reclamando dos buracos no asfalto na sua rua, e pede providencia da prefeitura.

Além, da Rua Pedro de Oliveira, solicito a operação “tapa-buracos” em todas as ruas do bairro Santa Rita de Cássia, que haja a necessidade da mesma.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de março de 2.018.

CARLOS FONTES
-vereador-